
MĚSTSKÁ KNIHOVNA HORAŽĎOVICE   
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2006 
 
 
 
 
 

 
Adresa: Městská knihovna Horažďovice 

                Mírové nám. 11 
    341 01 Horažďovice 
 
 tel.:     376 512 632 

 e – mail:  knihovna@horazdovice.cz 

 www stránky:www.knihovna.horazdovice.cz 

 

 

 

 

 

mailto:knihovna@horazdovice.cz
http://www.knihovna.horazdovice.cz/


Obsah: 
 
1. Základní údaje 

1.1. Poslání a účel zřízení knihovny 
 1.2. Provozní doba knihovny 
 1.3. Oddělení knihovny 
 
2. Statistické údaje 
 2.1. Knihovní fond 

2.2. Uživatelé knihovny 
2.3. Výpůjčky 
2.4. Meziknihovní a výpůjční služby knihovny 
2.5. Vzdělávací a výchovná činnost 
2.6. Technická vybavenost knihovny 
2.7. Webové stránky knihovny 
2.8. Regionální funkce knihovny 
2.8.1. Přehled obsluhovaných knihoven 
2.8.2. Výkaz výkonu regionálních funkcí 
2.8.3. Komentář ke statistickému výkazu výkonu regionálních funkcí 

 2.8.4. Přehled a porovnání statistických údajů jednotlivých knihoven 
 
3.  Zaměstnanci Městské knihovny Horažďovice 

 3.1. Seznam zaměstnanců knihovny  
3.2. Vzdělávání zaměstnanců 

4. Projekty, dotace a dary 
 4.1. Knihovna 21. století 
 4.2. Prácheňsko digitálně – 1. etapa 
 4.3. Česká knihovna 
 4.4. Internetizace knihoven v Plzeňském kraji 
. 
5. Rozbor hospodaření 
 5.1. Provoz Městské knihovny Horažďovice 
 5.2. Financování výkonu regionálních funkcí 
 5.3. Projekt Děti a čtení 
 
6.  Výhled 
 6.1. Oblast knihovnická 

6.2. Oblast kulturně výchovná 
6.3. Oblast webových stránek knihovny 
6.4. Oblast regionální 
6.5. Oblast provozní 
6.5.1. Rekonstrukce knihovny 
6.5.2. Rozšíření knihovny 



6.5.3. Možnost využití strukturálních fondů pro rozvoj knihoven v plánovacím 
období 2007 - 2013 

6.5.4. Provedení  
  
7.   Slovo závěrem 
 
 Přílohy: 

 Příloha 1: Přehled nakladatelů a dodavatelů knih  
 Příloha 2: Přehled a porovnání statistických údajů jednotlivých knihoven 
 Příloha 3: Knihovna v tisku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje 

Městská knihovna Horažďovice je organizační složkou města. Na základě zřizovací 
listiny má tato pracoviště: 

a) Městská knihovna Horažďovice 
Mírové nám. 11, 341 01 Horažďovice 

b) Místní knihovna Boubín – pobočka Horažďovice 
Boubín 43, 341 01 Horažďovice 

c) Místní knihovna Komušín – pobočka Horažďovice 
Komušín  69, 341 01 Horažďovice 

d) Místní knihovna Lhota Horažďovická – pobočka Horažďovice 
Horažďovická Lhota čp. 36, 341 01 Horažďovice 

e) Místní knihovna Třebomyslice – pobočka Horažďovice 
Třebomyslice čp. 1, 341 01 Horažďovice 

f) Místní knihovna Veřechov – pobočka Horažďovice 
Veřechov č. 1, 341 01 Horažďovice 
 

1.1.Poslání a účel zřízení knihovny 
 

Městská  knihovna Horažďovice (dále jen knihovna) je zřízena za účelem poskytování 
veřejných knihovnických a informačních služeb při zachování  rovných podmínek pro 
všechny občany, uspokojování kulturních a informačních potřeb a k všestrannému 
napomáhání  všem formám vzdělávání občanů ve smyslu § 2, písm. a) a § 3, odst. 1), 
písm. c)  zákona  č. 257/2001 Sb. (Knihovního zákona).    

 
Vymezení předmětu činnosti: 

1. Buduje a zpřístupňuje  univerzální knihovní fond se zřetelem k potřebám všech 
občanů města  a plnění účelu svého zřízení. 

2. Zajišťuje katalogizaci k jednotlivým zakoupeným titulům. 
3. Buduje a zpřístupňuje  fond regionální literatury, shromažďuje, zpracovává, 

uchovává a poskytuje informace o městě a jeho okolí, buduje regionální 
kartotéku. 

4. Poskytuje meziknihovní   služby (výpůjční a informační ). 
5. Poskytuje bibliografické, referenční a faktografické informace (ústní). 
6. Zprostředkovává informace z vnějších informačních zdrojů, zejména z oblasti 

státní správy a samosprávy. 
7. Umožňuje přístup k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má  přístup  

pomocí telekomunikačního zařízení. 
8. Pořádá exkurze, besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, 

spolupracuje s dalšími organizacemi a školami ve městě. 
9. Spolupracuje se Studijní a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje. Obsah, formy 

a rozsah spolupráce  jsou předmětem samostatné Smlouvy o přenesení 



regionálních služeb  mezi Městem Horažďovice a Studijní a vědeckou knihovnou 
Plzeňského kraje.  

10. Podmínky, za nichž jsou služby knihovny poskytovány, jsou   uvedeny v Knihovním 
řádu.  

 
1.2. Provozní doba knihovny 
 

Oddělení pro dospělé 
Po    13.00 – 18.00 
St 8.00 – 12.00  13.00 – 18.00 
Pá 8.00 – 12.00  13.00 – 18.00 
Oddělení pro děti a mládež 
Po    12.00 – 16.30 
St    12.00 – 16.30 
Pá    12.00 – 17.00 

 
Počet hodin pro veřejnost je 23 hod. týdně. 
 
1.3. Oddělení knihovny 
 
Městská knihovna Horažďovice je v podstatě rozdělena na  čtyři oddělení, která jsou 
dále členěna na jednotlivé úseky: 
Oddělení pro dospělé čtenáře 
 půjčovna pro dospělé 

studovna 
úsek regionálního fondu 
čítárna 
úsek reprografických a kopírovacích služeb 
internet 

Oddělení pro děti a mládež 
půjčovna pro děti 
internet 

Oddělení zpracování fondů 
Oddělení výkonu regionálních služeb 
 

2. Statistické údaje 
 
2.1. Knihovní fond 
 
 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 
Stav k 31. 12.  54 578 51 595 53 376 
Naučná literatura  17 392 16 542 17 317 
Beletrie  36 867 34 734 35 740 



Ostatní dokumenty 319 319 319 
Přírůstek knihovního fondu 1 837 498 1 936 
Úbytek knihovního fondu 566 3 481 155 
Počet titulů periodik 53 58 52 
 
 
V roce 2006 byl vytvořen nový systém nákupu knih, a to především s ohledem na 
nabízené rabaty jednotlivými distribucemi. Využíváme i nákup prostřednictvím 
elektronických obchodů. Největší část knih je nakupována v  Knihkupectví 
Horažďovice, LUCIE – distribuce knih Kanice a OPA Praha. Přehled nakladatelů          
a dodavatelů a výše rabatu viz. příloha č. 1. 
U nákupu novin a časopisů byl systém změněn již v roce 2005. Deníky a týdeníky jsou 
objednány v rámci předplatného v Mediaservisu, některé tituly přímo u nakladatelů. 
Další tituly objednáváme prostřednictvím distribuce VaRa, která zabezpečuje 
remitendy některých titulů. Získáváme tak až 50% rabat na dodávané časopisy, a tak 
může být paleta nabízených časopisů daleko širší, než za plné ceny. 
Nepodařilo se nám plně odstranit časovou prodlevu ve zpracování fondu. Přesto bylo 
v roce 2006 zapsáno 1936 svazků knih, což je v porovnání s rokem 2004 o něco více.  

 
. 

2.2. Uživatelé knihovny 
 

 2004 2005 2006 
Registrovaní čtenáři 898 869 779 
Z toho do 15 let 262 243 228 
Návštěvníci 17 499 16 851 18 833 
Návštěvníci knihovny 14 094 12 853 14 533 
Návštěvníci internetu 1 051 821 852 
Návštěvníci akcí 2 354 3 177 3 448 

 
 
2.3. Výpůjčky 
 
 2004 2005 2006 
Výpůjčky celkem 51 909 45 068 43 579 
Naučná literatura dospělým čtenářům 15 470   13 437   12 436 
Krásná literatura dospělým čtenářům 22 756 20 590 20 565 
Naučná literatura dětem 4 365 3 486 3 867 
Krásná literatura dětem 9 318 7 555 6 711 
Výpůjčky periodik z celk.počtu výpůjček 10 432 8 386 8 552 

 
 
 



 
2.4. Meziknihovní a výpůjční služby knihovny 
 
 2004 2005 2006 
Počet požadavků z jiných knihoven 177 136 94 
Počet vyřízených požadavků 176 136 94 
Počet požadavků jiným knihovnám 58 45 42 
Počet vyřízených požadavků 41 38 42 

 
K výše uvedeným statistikám je třeba ve prospěch knihovny poznamenat, že počet 
čtenářů je ve skutečnosti vyšší, neboť obvykle na jednu průkazku dochází celá rodina 
nebo naopak řada uživatelů nemá registraci čtenáře a do knihovny dochází pouze jako 
prezenční uživatel do čítárny novin a časopisů nebo knihovnu využívá za účelem 
jednorázového zjištění informace. Mnozí uživatelé nás vyhledávají prostřednictvím 
internetu a našich www stránek, na kterých si již mohou zjistit, zda požadovanou knihu 
máme momentálně k dispozici a podle toho již volí návštěvu knihovny.  
O tom, co způsobuje pokles výpůjček se můžeme dohadovat. Důvod poklesu výpůjček 
je diskutabilní. Může jím být demografický vývoj, absence studijních  míst, omezené 
možnosti čítárenských míst, téměř žádná nabídka jiných než tištěných dokumentů  
apod. 
Přestože kriticky pohlížíme na využitelnost Městské knihovny v Horažďovicích, 
můžeme objektivně konstatovat, že knihovna je velmi navštěvovanou institucí a její 
služby patří k nejvyhledávanějším v rámci kulturních zařízení našeho města. 
 
2.5. Vzdělávací a výchovné akce 
 
 2004 2005 2006 

 
 akcí účastníků akcí účastníků akcí účastníků 
Knihovnické lekce 27  34 701 35 725 
Besedy, literární pásma 75  71 2 067 74 2 479 
Exkurze 8  6 159 4 65 
Soutěže 2  3 187 4 47 
Výstavky 2  2  4  
Školení IT 3  7 63 7 123 
 117 2 354 123 3 177 128 3 448 

Knihovna se v průběhu roku   zapojila do celostátních akcí Březen měsíc   internetu     
a Týden knihoven. Projekt Děti a čtení získal i v tomto roce podporu Ministerstva 
kultury ČR a v kampani na podporu čtení Rosteme s knihou obdržel záštitu Svazu 
českých spisovatelů a nakladatelů. V dopoledních hodinách byly po celý rok podle 
zájmu jednotlivých škol pořádány knihovnické lekce pro děti, při kterých se děti 
seznámily s knihovnou a s jejími službami. Školám dále knihovna nabízí jako doplněk 



výuky 32 literárních pásem o životě a díle významných literárních osobností. V rámci 
Týdne knihoven byl 5. října uspořádán bazar vyřazených knih, který navštívilo 215 
návštěvníků. Celkem bylo prodáno 308 knih a 30 gramodesek. Získaná částka činila 
1575,- Kč. 

2.6. Technická vybavenost knihovny 
 
Knihovna je plně automatizovaná. Od roku 1991 využívá automatizovaný knihovní 
výpůjční systém (AKVS) LANius. V prosinci roku 2005 přešla knihovna na nový AKVS 
Clavius. 
Knihovna má celkem: 
2 servery (pro vnitřní síť a pro připojení na internet) 
10 počítačových stanic připojených na internet  

3 stanice slouží k přístupu na internet (jedna z uvedených stanic slouží též ke 
skenování dokumentů a psaní v textovém editoru)  
2 stanice jsou vyhrazeny pro vyhledávání v katalogu knihovny 
2 stanice slouží vlastní výpůjční činnosti 
1 stanice byla zakoupena z prostředků dotace na výkon regionálních funkcí (RF) 
2 stanice pro katalogizaci, zpracování fondu, zápis novin a časopisů, analytické 
záznamy apod. 

5 tiskáren (2 pro výpůjční protokol, 2 pro výstupy z internetu – barevný a černobílý,  1 
pro kancelář)  
1 skener 
1 kopírovací zařízení 
1 multifunkční zařízení (pořízené z prostředků SROP) 

2.7. Webové stránky knihovny 

Od roku 2004 aktivně pracujeme na tvorbě webových stránek knihovny. Vlastními 
silami fotíme, upravujeme, skenujeme a propagujeme činnost naší knihovny. Na 
stránkách knihovny  www.knihovna.horazdovice.cz je umístěn on-line katalog, kde je 
možné vyhledat informace o knihách ve fondu MěK HD a zjistit, zda je kniha 
k dispozici. Prostřednictvím webu je možné nahlédnout do svého čtenářského konta. 
Internetové stránky jsou průběžně aktualizovány. Aktualizaci zajišťují všechny 
pracovnice knihovny.  

2.8. Regionální funkce knihovny 
 
Knihovna byla v roce 2003 pověřena Studijní a vědeckou knihovnou (SVK) Plzeňského 
kraje výkonem regionálních funkcí a je tedy metodickým pracovištěm pro všechny 
knihovny na území správního obvodu Horažďovice. Pro toto pověření musí knihovna 
splňovat speciální podmínky, tzv. Atest knihovny. Na základě tohoto atestu je naše 
knihovna srovnatelná s knihovnami na okresní úrovni. 

http://www.knihovna.horazdovice.cz/


Výkon regionálních funkcí (VRF) je od r. 2005 financován z rozpočtu Plzeňského kraje. 
Změna přinesla krácení úvazku na VRF a snížení prostředků na nákup výměnného 
fondu.  
 
 2004 2005 2006 
Úvazek na VRF 1 0,5 – 1 0,62 
Nákup výměnného fondu 88 433,- 42 457,- 41 998,- 
 
 
2.8.1. Přehled obsluhovaných knihoven 

 
1. Místní knihovna Boubín 
2. Místní knihovna Břežany  
3. Místní knihovna Hejná 
4. Místní knihovna Holkovice 
5. Místní knihovna Hradešice 
6. Místní knihovna Chanovice 
7. Místní knihovna Kejnice 
8. Místní knihovna Komušín 
9. Místní knihovna Kvášňovice 
10. Místní knihovna Lhota Horažďovická 
11. Místní lidová knihovna Malý Bor 
12. Místní knihovna Myslív 
13. Obecní knihovna Nalžovské Hory   - profesionální 
14. Místní knihovna Pačejov  -  profesionální 
15. Obecní knihovna Svéradice 
16. Místní knihovna Velenovy 
17. Místní knihovna Velešice 
18. Místní knihovna Velké Hydčice 
19. Obecní knihovna Velký Bor 
20. Místní knihovna Veřechov 
21. Místní knihovna Třebomyslice 
22. Místní knihovna Zavlekov 
 
2.8.2. Výkaz výkonu regionálních funkcí 
 

0 Výkaz výkonu regionálních funkcí knihoven   
1 Plzeňský kraj Rok   2006 
2 Městská knihovna Horažďovice   
3 Počet pracovníků zajišťujících RF  0,6 
4 Počet obsluhovaných knihoven  22 
5 Poradenská a konzultační činnost   
6   počet obsloužených knihoven  21 
7   počet poskytnutých konzultací  54 



8   počet metodických návštěv  22 

9 
Statistika knihovnických činností KULT(MK)  V 12- 
01   

10   počet obsloužených knihoven  22 
11   počet zpracovaných statistických výkazů  22 
12 Vzdělávání knihovníků, semináře   
13   počet obsloužených knihoven  12 
14   počet vzdělávacích akcí v rámci RF    3 
15   počet účastníků akcí pořádaných v rámci RF  12 
16   počet vyučovacích hodin organizovaných v rámci RF    6 
17 Porady   
18   počet obsloužených knihoven   9 
19   počet akcí   1 
20   počet účastníků  11 
21 Pomoc při revizi a aktualizaci KF   
22   počet obsloužených knihoven 4  
23   počet revidovaných knihovních jednotek 871  
24   počet revidovaných knihoven 1  
25 Nákup KF z prostředků provozovatelů (obcí)   
26   počet obsloužených knihoven 0  
27   počet knihovních jednotek 0  
28 Zpracování KF z prostředků provozovatelů (obcí)   
29   počet obsloužených knihoven 0  
30   počet zpracovaných knihovních jednotek 0  
31 Výměnný fond   
32   stav výměnného fondu k 31.12. 4542  
33   roční přírůstek VF 334  

34 
  zakoupeno z finančních prostředků kraje na regionální  
funkce 328 

35   zakoupeno z finančních prostředků obce 0 
36   zakoupeno z finančních prostředků dalších zdrojů  0 
37 Cirkulace VF   
38   počet obsloužených knihoven 19  
39   počet expedovaných souborů 55  
40   počet svazků v souborech 2121  
41 Servis výpočetní techniky   
42   počet obsloužených knihoven 4  
43   počet akcí 5  
44 Doprava v rámci výkonu RF   
45   počet obsloužených knihoven 21  
46   počet ujetých km 249  

 
2.8.3. Komentář ke statistickému výkazu výkonu regionálních funkcí 
 
Pracovní úvazek: 
Na základě stanovení limitu osobních nákladů byl pro rok 2006 stanoven úvazek na 0,62. 
Vedoucí knihovny byl přiznán osobní příplatek za výkon VRF ve výši 1 000,- Kč/měsíc. 
 
 
 



Metodické návštěvy: 
Obslouženo 21 knihoven. Každou knihovnu se snažíme navštívit alespoň jedenkrát do roka (pokud tomu 
nebrání zaměstnanost knihovníka). Navštívena nebyla MK Komušín (pro nemoc, v týdnu mimo republiku). 
 
Konzultace: 
Probíhají v naší knihovně při návštěvě knihovníka nebo starosty, dále telefonicky a e-mailem. 
 
Statistika KULT: 
Sumář za rok 2006 byl zpracován za 22 knihoven. Knihovna Defurovy Lažany byla OÚ Chanovice zrušena 
v roce 2005. K 31. 7. 2006 byla OÚ Nalžovské Hory zrušena knihovna Miřenice, která již v roce 2005 
nepracovala pro nemoc knihovníka. 
 
Vzdělávání knihovníků, semináře: 
Školení „Knihovnické minimum“ se zúčastnilo 8 knihovnic,  školení Lanius 3 knihovnice, školení Clavius 
probíhalo přímo v knihovně Svéradice pro 1 knihovnici. Školení pro knihovny, které byly zapojeny do 
projektu Internetizace knihoven PK se zúčastnily 3 knihovnice (Malý Bor, Kejnice, Velký Bor). 
 
Pomoc při revizi a aktualizaci fondu: 
Revize byla provedena v knihovně Třebomyslice a Hejná. Revizi v Třebomyslicích prováděly pracovnice 
MěK. Celkem bylo zrevidováno 871 svazků knih. V knihovně Hejná odrevidovala knihovnice 727 svazků. 
Dále byla poskytnuta pomoc při aktualizaci fondu v knihovnách Velký Bor (vloženo cca 90 knih), 
Kvášňovice (vloženo cca 90 knih) a Svéradice (vloženo 98 knih). V knihovně Svéradice byla zaškolena 
knihovnice v systému Clavius a v knihovně Velký Bor poskytnuta pomoc při vkládání  do nového AKVS. 
Knihovna Kejnice  provádí revizi každý rok při inventarizaci majetku obce.  Odrevidováno 522 sv. 
V knihovnách Boubín, Lhota HD revize prováděny průběžně. Výměna souborů probíhá tak, že se celý 
fond v průběhu roku vymění. Revize souborů probíhá u většiny knihoven také průběžně. 
 
AKVS 
AKVS Lanius – zakoupeno 7 knihoven 
(Chanovice, Kvášňovice, Malý Bor, Myslív, Nalžovské Hory, Pačejov, Zavlekov) 
AKVS Lanius – plně automatizovaný provoz 1 knihovna 
(Malý Bor) 
AKVS Clavius zakoupeno 2 knihovny 
(Velký Bor, Svéradice) 
Celkem AKVS    9 knihoven 
 
V roce 2006 získala knihovna Svéradice v rámci dotačního programu MK ČR VISK3 dotaci na AKVS 
Clavius. 
Na přechod knihovny ze systému Lanius na Clavius podala koncem roku žádost o dotaci knihovna 
Pačejov. 
 
Výměnný fond: 
Celkový stav k 31. 12. 2006 4 542 sv. 
Stav VF k 31. 12. 2005 3 639 sv. 
Přírůstek nově nakoupených knih 328 sv. 
Přírůstek knih zapsaných retro 609 sv. 
Úbytek fondu 34 sv. 
 
Cirkulace VF: 
Většina knihoven dává přednost samostatnému výběru knih. Na rozvozu souborů se podílejí knihovníci    
a starostové jednotlivých obcí. Toto řešení rozvozu souborů se osvědčilo a přineslo nemalé úspory. 



Knihovníci dávají přednost menším souborům, které se lépe kompletují a mohou rychleji cirkulovat. Při 
časté výměně fondu není nutno v některých knihovnách bez vlastního fondu provádět revize.  
 
Servis výpočetní techniky: 
Proběhl v knihovnách Chanovice, Malý Bor, Svéradice, Velký Bor. 
 
Doprava v rámci RF: 
Autem Městského úřadu Horažďovice 176 km 
Auty OÚ 73 km 
 
Internetizace knihoven: 
Připojeno 512 kb/s  – pověřená knihovna 1 knihovna 
(Horažďovice) 
Připojeno 512 kb/s IKPK, PIK nebo samostatně 14 knihoven 
(Hejná, Hradešice, Chanovice, Kejnice, Kvášňovice, Myslív, Malý Bor,  Nalžovské Hory, Pačejov,  
Svéradice, Velenovy, Velký Bor, Velké Hydčice,  Zavlekov) 
V projektu IKPK 11 knihoven 
(Chanovice, Kejnice, Malý Bor, Nalžovské Hory, Pačejov, Svéradice, Velenovy, Velký Bor,  
Velké Hydčice, Zavlekov) 
Nepřipojeno v obcích do 200 obyvatel 8 knihoven 
(Boubín, Břežany, Holkovice,  Komušín, Lhota HD, Třebomyslice, Velešice, Veřechov)  
Má zájem, ale nemají vybavení 3 knihovny 
(Břežany, Třebomyslice, Velešice) 
Nebude nikdy připojeno (dostupnost do 6 km) 5 knihoven 
(Boubín, Holkovice, Komušín , Lhota HD, Veřechov) 
 
Ostatní 
Hradešice  - stěhování knihovny 
Nalžovské Hory – knihovna uzavřena v době nemoci a voleb. 
S nedostatkem místa na knihovní fond se potýkají knihovny Nalžovské Hory, Velenovy a Zavlekov. 
 
Financování RF knihoven z prostředků kraje 
Ř. 65 sociální náklady – Územní samosprávní celky netvoří FKSP (2%), ale sociální fondy. Příděl do 
tohoto fondu se neřídí dle vyhlášky 114/2002 Sb. – vyhláška o fondu kulturních a sociálních potřeb, ale 
fond je tvořen vnitřní směrnicí dle ustanovení § 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění a § 84, odst. 2, pís. D) zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích 
v platném znění. 
 
2.8.2. Přehled a porovnání statistických údajů jednotlivých knihoven 
 
Srovnávací tabulky viz. příloha č. 2. 
  

3. Zaměstnanci knihovny 
 

3.1. Seznam zaměstnanců knihovny  
Jméno Úsek poznámka 
Koblihová Marie Úklid  
Lešková Miluše Odd. pro dospělé, VRF  
Marešová Eva Odd. pro děti a mládež  
Stulíková Milada Odd. pro dospělé  
Šimonová Lenka Vedoucí knihovny, VRF,  úsek zpracování fondu  



3.2. Vzdělávání zaměstnanců 

Zaměstnanci knihovny v rámci dalšího vzdělávání navštěvují školení, kurzy a semináře   
a vzdělávají se v oblasti ICT. 
 
Název akce účast termín 
Jednotná informační brána ( JIB) 
– nová verze 

M. Lešková 9. 1. 2006 

Knihovny a strukturální fondy EU L. Šimonová 15. – 16. 3. 2006 
Souborný katalog ČR M. Lešková 4. 4. 2006 
Tvorba www stránek  M. Lešková 7. 6. 2006 
ECDL  modul 4 M. Lešková listopad 2006 
Školení řidičů M. Lešková, L. Šimonová  
Školení BOZP, PO všichni zaměstnanci  
     

4. Projekty, dotace a dary 
 

Knihovna podala v tomto roce 3 žádosti. Dotace nebyla přidělena na projekt 
Prácheňsko digitálně – 1. etapa.  
 
Projekt žádost dotace spoluúčast dary Celkové 

náklady na 
projekt  

Knihovna 21. stol. 15 500,-  15 000,-  15 017,- 5 000,- 35 017,- 
Internetizace 
knihoven 

 30 000,-   30 000,- 
 

Česká knihovna 4 000,- 4 000,-   4 000,- 
Celkem  19 500,- 49 000,- 15 017,- 5 000,- 69 017,- 
 
4.1. Knihovna 21. století 
 
Projekt byl v letošním roce zaměřený na národní a regionální dějiny, a to na počest 
horažďovického rodáka Karla Němce (120. výročí narození). Městská knihovna za 
finanční podpory města a ve spolupráci s Národní knihovnou ČR nechala zdigitalizovat 
Dějiny města Horažďovic. Digitální podoba bude k dispozici návštěvníkům knihovny. 
Tímto počinem byl zahájen náš druhý projekt Prácheňsko digitálně. 
V rámci projektu Děti a čtení bylo v roce 2006 realizováno 21 akcí,  kterých se 
zúčastnilo 1 213 dětí a mládeže. Mimo projekt bylo uskutečněno dalších 105 besed, 
literárních pásem a knihovnických lekcí, kterých se zúčastnilo 2 227 dětí. Navštívila 
nás Martina Drijverová se svými Pověstmi očima Psa a Českými pověstmi pro malé děti. 
Michal Černík naučil děti některá svá říkadla v pásmu Naučte se říkadla. Malíř a grafik 
Jan Funer a redaktor Klatovského deníku Martin Kříž vyprávěli pověsti z Plzeňského 
kraje. Studenti SOU Horažďovice diskutovali nad plakáty, které vydal SKIP na 



podporu čtení pod názvem „Přečti si to dřív než Hollywood“ o iluzi, fantazii a realitě 
ve filmu. O novinkách v plzeňské ZOO informoval děti Martin Vobruba. Václav 
Chaloupek zaujal  mladší děti svými večerníčky a minutami z přírody, se staršími dětmi 
se vydal do Afriky, o které natočil zajímavou reportáž a vydal knihu. Společně 
s Danielem Hálou se za dobrodružstvím vypravili i studenti SOU, při vyprávění o  knize 
Patagonií v sedle navštívili Jižní Ameriku a seznámili se s místními zvyky, přírodou       
a zajímavostmi. 120. výročí narození horažďovického rodáka Karla Němce jsme si 
připomněli literárním pásmem, které bylo doplněno výstavkou fotografií a ukázkou díla. 
V letošním roce byly vyhlášeny 3 soutěže. Dvě výtvarné – „O Prácheňský poklad“          
a  „Logo projektu Děti a čtení“. Třetí soutěž byla na téma „13. komnaty aneb Jak znáš 
svoje město“. Soutěží se zúčastnilo celkem  58 jednotlivců a 1 kolektiv. Odměnou 
účastníkům soutěží bylo „Otevírání 13. komnat“ našeho města. Při této mimořádné 
prohlídce jsme navštívili kostelní věž, masné krámy, rehabilitační pracoviště nemocnice 
a radnici, kde nás přijala nově zvolená starostka města. Této akce se zúčastnilo 24 
zvědavců. Některé děti přišly i s rodiči. 
Pro žáky prvních tříd jsme připravili Pasování prvňáčků na čtenáře. Každý prvňáček 
obdržel pasovací listinu „Rytíř Řádu čtenářského“, společně s roční registrací zdarma 
a plnou tašku pozorností partnerů projektu. Pasováno bylo 70 prvňáčků. Touto akcí 
jsme se snažili zjednodušit malým čtenářům první cestu za knihou a probudit tak 
jejich zájem o četbu. Akci chceme zopakovat i v příštím roce a chtěli bychom, aby se 
stala tradicí. 
Projekt Děti a čtení byl v letošním roce přihlášen do celostátní kampaně na podporu 
čtení v ČR Rosteme s knihou a obdržel záštitu Svazu českých knihkupců a nakladatelů. 
Partnery projektu se staly i některé místní firmy,  které projekt podpořily podle 
svých možností propagačními materiály, dárky do soutěží a při pasování prvňáčků. 
Získali jsme i mediální podporu Klatovského deníku. Projekt podpořila firma DRUSO 
finančním darem 5 000,- Kč a   několik dalších firem věcnými odměnami do soutěží      
a dárky pro prvňáčky.  
 
Partneři a sponzoři projektu: 
Ministerstvo kultury ČR  
Město Horažďovice 
Svaz českých knihkupců a nakladatelů 
Ciao… cestovní kancelář,  s.r.o., Strakonice 
Designjesvoboda -  MgA. Pavel Svoboda 
DRUSO, spol. s r.o., Plzeň 
Grafické studio – Petr Kolář & Martin Kutálek 
Grammer,  s.r.o., Horažďovice 
Haribo CZ, s.r.o. 
Klatovský deník 
Knihkupectví Horažďovice – PhDr. Dagmar Šottová 
Lyckeby Amylex, a.s., Horažďovice 
Yoplait Czech, a.s. 



4.2. Prácheňsko digitálně – 1. etapa 
 
Digitalizace fondu Městské knihovny byla zahájena v roce 2006, kdy byla podána 
žádost o dotaci v rámci projektu VISK7. Dotace nebyla přidělena z důvodu, že  
projekt tematicky nezapadal do zadání podprogramu, který není určen na 
reformátování monografií, navíc se jednalo o nový, nikoli pokračující projekt. Komise 
doporučila podat žádost o dotaci v následujících letech s tím, že z projektu bude 
vypuštěna beletrie. 
 
4.3. Česká knihovna 
 
Již několik let využíváme projekt MK ČR Česká knihovna na podporu české knižní 
produkce. V roce 2006 jsme prostřednictvím tohoto grantu získali knihy v hodnotě     
4 000,- Kč.  
 
4.4. Internetizace knihoven v Plzeňském kraji 
 
V roce 2004 se knihovna přihlásila do projektu Internetizace knihoven v Plzeňském 
kraji. V rámci tohoto projektu a na základě partnerské smlouvy získala knihovna 1 PC   
a multifunkční zařízení v celkové hodnotě cca 30 000,- Kč. Spoluúčast na tomto 
projektu by měla být cca 3 000,- Kč a bude hrazena v roce 2007. Při realizaci tohoto 
projektu nám byla nabídnuta i možnost připojení knihovny prostřednictvím projektu 
PIK Ministerstva informatiky. Připojení hradí po dobu 3 let MI ČR. Garantovaná 
rychlost je však mnohem nižší než ta, kterou v současné době využíváme. Po konzultaci 
se správcem sítě a vedením jsme od žádosti na připojení prostřednictvím projektu PIK 
ustoupili.  
 

5. Rozbor hospodaření 
 

5.1. Provoz Městské knihovny Horažďovice 
    schválený upravený čerpání čerpání čerpání čerpání 

% 
plnění 

    rozpočet rozpočet k 31.3. k 30.6. k 30.9. k 31.12.   
položka   tis. Kč tis. Kč Kč Kč Kč Kč UR 

5011 Platy zaměstnanců 590,0 563,1 148 497,00 291 506,00 441 514,00 560 576,00 99,55

5021 Ostatní osobní výdaje 16,0 31,8   3 700,00 17 250,00 31 750,00 99,84

5031 Povin.pojistné na soc.zabezpečení 153,0 147,6 38 609,00 75 792,00 114 794,00 145 750,00 98,75

5032 Povin.pojistné na zdravotní pojištění 53,0 51,2 13 364,00 26 234,00 39 735,00 50 451,00 98,54

5038 Ostat.pov.pojistné hrazené zaměstn. 2,5 2,4 548,00 1 132,00 1 755,00 2 383,00 99,29

5134 Prádlo, obuv, oděv 0,6 0,6     486,00 486,00 81,00

5136 Knihy,učební pomůcky a tisk 200,0 200,0 30 015,40 84 630,50 129 666,50 202 421,50 101,21

5137 Drobný hmotný investiční majetek 26,0 50,2   7 014,00 7 014,00 49 014,00 97,64

5139 Nákup materiálu jinde nespecifikov. 30,0 30,0 1 303,00 9 365,80 15 518,44 29 589,96 98,63

5151 Voda 2,5 2,3 1 035,00 2 251,00 2 251,00 2 251,00 97,87

5152 Teplo 68,0 73,9 73 712,00 73 712,00 73 712,00 73 712,00 99,75

5154 Elektrická energie 75,0 65,9 14 967,50 33 326,00 50 456,00 65 786,00 99,83

5155 Pevná paliva 1,0 1,4       1 401,60 100,11



5161 Služby pošt 2,0 5,0 1 816,00 2 766,50 3 238,50 4 828,50 96,57

5162 Služby telekomunikací a radiokom. 50,0 50,0 15 099,00 28 757,00 42 972,50 48 453,00 96,91

5163 Pojištění 0,1 0,1 27,00 54,00 81,00 116,00 116,00

5167 Služby školení a vzdělávání 3,0 0,7 300,00 615,00 615,00 615,00 87,86

5168 Služby zpracování dat 12,0 26,0 3 808,00 8 911,00 21 932,00 25 734,50 98,98

5169 Nákup služeb jinde nespecifikovan. 57,5 41,5 12 029,30 23 592,30 30 425,00 43 119,80 103,90

5171 Opravy a udržování 50,0 50,0 10 185,40 13 961,60 53 697,55 49 895,05 99,79

5172 Programové vybavení 10,1 9,1     9 079,50 9 079,50 99,77

5173 Cestovné 3,5 2,8 1 181,00 2 107,50 2 197,50 2 715,00 96,96

5175 Pohoštění 0,5 0,5   158,00 158,00 158,00 31,60
5181 Drobná záloha     1 000,00 1 000,00 1 000,00     

5192 Poskytnuté neinvest.přísp.a náhrady 7,1 7,8 1 542,00 3 242,00 5 242,00 7 442,00 95,41

5194 Věcné dary 0,5             

6122 Stroje, přístroje, zařízení 96,5 96,5   96 390,00 96 390,00 96 390,00 99,89

  celkem výdaje 1 510,40 1 510,40 369 038,60 790 218,20 1 161 180,49 1 504 118,41 99,58
           

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90,00 90,00 18 789,50 46 727,00 63 960,00 86 404,00 96,00

2132 Příjmy z pronájmu     100,00 400,00 400,00 600,00   

2321 Příjaté neinvestiční dary   5,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00

  celkem příjmy 90,00 95,00 23 889,50 52 127,00 69 360,00 92 004,00 96,85
 

5.2. Financování výkonu regionálních funkcí 
 

47 
Výkaz financování regionálních funkcí knihoven 
(z finančních prostředků kraje)   

48 Plzeňský kraj Rok  2006 
49 Městská knihovna Horažďovice   
50 Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)  48 133,50 
51  z toho : nákup knihovního fondu 41 997,77 
52  z toho : nákup DDHM  0,00 
53 Spotřeba energie (číslo účtu 502)  10 498,00 
54 Opravy a udržování (číslo účtu 511)  0,00 
55 Cestovné (číslo účtu 512)  1 118,00 
56 Ostatní služby (číslo účtu 518)  11 753,00 
57  z toho : doprava 950,00  
58  z toho : servis výpočetní techniky 1 701,00  
59  z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00  
60  z toho : nákup knihovnických služeb 0,00  
61 Mzdové náklady (číslo účtu 521) (ř. 65,66) 117 089,00  
62  z toho : platy zaměstnanců 106 789,00  
63  z toho : ostatní osobní náklady 10 800,00  
64 Zákonné sociální pojištění (číslo účtu 524) 37 201,00  
65 Sociální náklady (číslo účtu 527 a 528) 4 808,50  
66 Jiné ostatní náklady (číslo účtu 549) 399,00  

67 
Ostatní provozní náklady (neuvedeny v ř. 50, 53 - 56, 
61,64 – 66) 0,00  

68 
Provozní náklady celkem (součet ř. 50 ,53 - 56, 61,64 
– 67) 231 000,00 

69     
70 Přidělené finanční prostředky  231 000,00 
71 Vráceno   
72   
73   



74   

75 

Financování regionálních funkcí z jiných zdrojů 
(vlastní prostředky obce, další zdroje, sponzorské 
dary)   

76 Náklady za rok   
77 Mzdové náklady (číslo účtu 521)  0,00 
78  z toho : platy zaměstnanců   
79  z toho : ostatní osobní náklady   
80 Zákonné sociální pojištění (číslo účtu 524)  0,00 
81 Ostatní provozní náklady (neuvedené v ř. 77 - 80)  197,23 
82 Provozní náklady celkem (součet ř. 77 - 81)  197,23 
83 Investiční náklady   
84 Náklady celkem (součet ř. 77,82 - 83)  197,23 

5.3. Knihovna 21. století - projekt Děti a čtení 
 
  číslo organizace  3234 schválený upravený čerpání čerpání čerpání čerpání % plnění

    rozpočet rozpočet k 31.3. k 30.6. k 30.9. k 31.12.   

položka   tis. Kč tis. Kč Kč Kč Kč Kč UR 

5139 Nákup materiálu jinde nespecifikov.   4,3   598,00 598,00 4 314,50 100,34

5169 Nákup služeb jinde nespecifikovan.   30,0 8 080,00 9 017,50 13 592,50 30 006,00 100,02

5175 pohoštění   0,7       696,50 99,50

  celkem výdaje 0,00 35,00 8 080,00 9 615,50 14 190,50 35 017,00 100,05

 
 

6. Hlavní záměry pro rok 2007 
 
6.1. Oblast knihovnická        
- Zúčastnit se grantového řízení MK ČR a získat finanční prostředky na projekt Děti  

a čtení.  
- Zúčastnit se grantového řízení MK ČR a Plzeňského kraje a získat finanční 

prostředky na 1. a 3. etapu projektu Prácheňsko digitálně. 
- Realizace projektů, na které získáme dotace. 
- V příštích letech pokračovat v realizaci projektu digitalizací dokumentů z muzea, 

regionální kartotéky článků a kronik města i obcí regionu. 
- Zjišťovat další možnosti v oblasti digitalizace dokumentů. 
- Pokračovat nadále v kvalitním knihovnickém servisu veřejnosti. Za tím účelem 

zvyšovat odbornost jednotlivých zaměstnanců prostřednictvím odborných kurzů       
a cyklů knihovnického celoživotního vzdělávání. 

- Doplňování knihovního fondu za účasti čtenářů knihovny. Možnost zasahovat do 
doplňování knihovního fondu prostřednictvím webu nebo pomocí anketních lístků. 

- Zjistit možnosti vkládání plných textů článků do systému Clavius. 
 
 
 



6.2. Oblast kulturně výchovná 
- Realizace projektu Děti a čtení. 
-Pokračovat v realizaci systému knihovnických lekcí pro síť ZŠ. 
- Zajišťovat  v průběhu  roku  příležitostně  přednáškovou  činnost, literární pásma  

a kulturní pořady, zejména pro děti a mládež. 
- V rámci projektu Děti a čtení uskutečnit pasování prvňáčků na čtenáře. 
- Realizace akce Den pro dětskou knihu – 1. adventní neděli – ve spolupráci s městem   

a Kulturní komisí. 
- Vyhledávat nové formy práce s dětmi a mládeží. 
 
6.3. Oblast webových stránek knihovny 
-  Zajišťovat aktuálnost webových stránek knihovny. Jejich prostřednictvím zajišťovat 

komunikaci s veřejností a   rozšiřovat jejich obsah. 
- Zpracovat historii knihovny.  
- Zajistit překlady stránek do němčiny a angličtiny. 
 
6.4. Oblast regionální 
- Plnit veškeré činnosti, které jsou knihovně uloženy smlouvou se Studijní a vědeckou 

knihovnou Plzeňského kraje o přenesení regionálních služeb. 
- Prosazovat a realizovat projekt Internetizace knihoven v Plzeňském kraji. 
- Průběžně zajišťovat informační servis MěK směrem k obcím a jejich samosprávě, 

zejména zřizovatelům knihoven. 
- Zajišťovat školení a vzdělávací aktivity pro neprofesionální knihovníky  regionu. 
- Pomoc knihovnám při zavádění automatizovaných provozů a nových informačních 

technologií. 
 
6.5. Oblast provozní 
Prosadit do investičních záměrů města rekonstrukci a rozšíření knihovny. Návrh na 
rekonstrukci a rozšíření knihovny, za účelem vybudování bezbariérového regionálního 
centra celoživotního vzdělávání se zaměřením na všechny vrstvy veřejnosti včetně 
nezaměstnaných, sociálně vyloučených, mladistvých a seniorů a regionálního knihovního 
centra Prácheňska, byl na základě souhlasu města zařazen do zásobníku projektů BAK. 
Projektová dokumentace 2008 – 2009, realizace 2009 - 2010. 
 
6.5.1. Rekonstrukce knihovny  
- Odstranění vlhkosti vzhledem k veřejnosti, zaměstnancům, ve vztahu k vybavení       

a ochraně knihovního fondu a ve vztahu k celkovému vlivu na stav objektu. 
- Topení v knihovně a DDM. 
- Oprava praskajících podlah na dospělém odd. 
- Vytvoření bezbariérového přístupu. 
- Vybudování rozvodů pro telefonní ústřednu. 
- Doplnění zabezpečení objektu a fondů.  
- Neodpovídající hygienické podmínky.  



 - odd. pro dospělé -absence sociálního zázemí pro veřejnost 
  - soc. zařízení v sále a na odd. pro děti je bez teplé vody. 
- Větrání sálu. 
- Oprava průjezdu a vchodu do skladu a sálu – odstranění rizika záplav v období 

přívalových dešťů. 
- Fasáda. 
- Úpravy terénu a celkového vzhledu východní části areálu zámku (vstup do sálu). 
 
6.5.2. Rozšíření knihovny 
Především vzhledem k vývoji činnosti knihoven, které se ve svém poslání podílejí 
zejména na celoživotním vzdělávání, podpoře nezávislého rozhodování, duchovního 
rozvoje a uspokojování kulturních potřeb všech občanů. 
- Vytvoření centra celoživotního vzdělávání se školící kapacitou a počítačovou učebnou 

(cca 10 míst). 
- Řešení nedostatku místa na ukládání knihovního fondu. 
- Vybavení knihovny. 
- Propojení jednotlivých oddělení  knihovny (možná výtahem, kterým by bylo možné 

zabezpečit posílání dokumentů mezi jednotlivými odd.) 
- Rozšíření činnosti o  možnost půjčování nebo  přímého využití jiných než tištěných 

dokumentů. Zajistit přístup k licencovaným elektronickým zdrojům. 
- Digitalizace v působnosti města i regionu. 
- Ulehčení realizace půjčování výměnných souborů a provádění revizí fondů nákupem 

regionálního knihovního systému (REKS). 
 
6.5.3. Možnost využití strukturálních fondů pro rozvoj knihoven v plánovacím 

období 2007 - 2013  
 
- Celková rekonstrukce v návaznosti na projekty celoživotního vzdělávání, práce 

s nezaměstnanými, problémovými skupinami, seniory … atp.   
- Zabezpečení objektu a fondu. 
- Možnost využití projektů pro vzdělávání zaměstnanců (v rámci celého MěÚ), 

knihovníků (i v oblasti regionu), nezaměstnaných  – pomoc při začlenění 
nezaměstnaných osob na trh práce (spolupráce s úřadem práce). 

- Projekty v oblasti mimoškolní činnosti, problémových skupin (spolupráce se ZŠ 
praktickou).  

- Otevírají se další možnosti v oblasti digitalizace – zprostředkování, zpřístupňování   
a uchování lidského poznání a ochraně kulturního dědictví. 

- Ekologická a environmentální výchova. 
- Možnost získání finančních prostředků na pracovní kapacitu těchto aktivit 

v krátkodobých projektech. 
 
6.5.4. Provedení: 
Varianta základní 
Využití  stávajících  prostor  knihovny s rozšířením do prostor nad  dětským   oddělení   



(v současné době vše za 39,-). Dospělé odd. přemístit do této části. Rozšířit o prostor, 
který by mohl být využíván jako učebna, pro přístup k internetu a jako studovna. 
Propojení dětského i dospělého oddělení. Možnost využití centrálního pultu pro obě 
odd. Vstup do knihovny z areálu zámku i z náměstí. Vyřešení bezbariérového přístupu. 
Ve vstupní části z náměstí vznik prostor pro menší výstavy. 
 
Varianta č. 2 
V roce 2006 konzultováno s odborem památkové péče s panem Petrem Mikou. Využití 
stávajícího dětského odd. s výstavbou nových prostor v návaznosti na východní křídlo 
zámku. Prostory v této části zámku nejsou účelně využívané, jsou částečně 
zdevastované, omšelé a špatně působí na návštěvníky zámku, kteří při prohlídce zámku 
zavítají i sem.  Při vhodném architektonickém řešení by mohlo být zajímavým 
kontrastním řešením této části zámku. Celkově by došlo k dobrému využití, 
zatraktivnění areálu i ve vztahu k cestovnímu ruchu.  Při této variantě by bylo nutné 
požádat stanovisko státní památkové péče (MÚ HD, OPPŠK, NPÚ Plzeň). 
 
Varianta č. 3 
Zvážit možnost využití pivovaru pro potřeby knihovny a regionálního centra 
celoživotního vzdělávání.  
 

7. Slovo závěrem 
 
Knihovny prošly v uplynulých letech výrazným vývojem. Mnohé veřejné knihovny 
přehodnotily své základní funkce a nabízejí svým uživatelům kromě knihovnických       
a informačních služeb, které samy prošly významnými změnami, celou řadu služeb       
a dalších aktivit.  Už dávno nejde o pouhé půjčování knih, knihovny se staly 
přirozenými centry kultury s novými typy dokumentů, novými metodami práce. Jsou 
místem setkávání lidí, kteří mají zájem především o své další vzdělávání. Naše knihovna 
se snaží těmto změnám přizpůsobit a uspokojit požadavky všech uživatelů. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat vedení města, které vychází těmto potřebám vstříc. Dík patří 
i sponzorům, kteří podporují naše aktivity v oblasti dětského čtenářství. Věříme, že 
aktivity, které v této oblasti vynakládáme budou mít v budoucnu vliv především na 
jejich vzdělanost, rozhled a komunikativnost a sehrají významnou roli i při jejich 
emočním vývoji. Poděkování patří i našim čtenářům, kteří k nám byli a jsou shovívaví    
a tolerantní při procesech, kterými v posledních letech procházíme a dokážou naše 
aktivity ocenit.  
 
 
 
 
Horažďovice 26. března 2007      Lenka Šimonová  

vedoucí knihovny 
 



Příloha 1: Přehled nakladatelů a dodavatelů knih 
Nakladatelství Rabat  Dodavatel Poznámka 
Academia, Praha       
Adonai, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Agave, Český Těšín 27% Lucie - DK Šimková   
Agentura Fox, Praha 24% OPA   
Agentura Pankrác, Praha 24% OPA   
Albatros, Praha 24% DK Plzeň   
Alcorum 30% @   
Alpress, Frýdek- Místek 24% DK Plzeň   
Amethyst, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Andrej Šťastný, Praha 24% OPA   
Apsida, Praha 24% OPA   
Argo, Praha 24% OPA   
Arsci, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Artur, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Atelier IM, Zlín 24% OPA   
Atlantis, Brno 24% OPA   
Aurora, Praha 24% OPA   
Aventinum, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Balt East, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Baronet, Praha 24% DK Plzeň   
Baset 30% @   
BB-art, Praha 24% DK Plzeň   
Beta, Praha 24% DK Plzeň 27% Lucie-výběr 
Brána, Praha 24% DK Plzeň   
Brázda, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Brio, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Brůha Design, 27% Lucie - DK Šimková   
Camis, Praha 24% OPA   
Carpe Diem, Brumovice 27% Lucie - DK Šimková   
Columbus, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Computer Press, Praha 30% @   
Country Home, Cvikov 27% Lucie - DK Šimková   
Crew, Praha 24% OPA   
Čtyřlístek, Praha 24% OPA   
Dauphin, Praha 24% OPA   
Delta, Kladno 27% Lucie - DK Šimková   
Dialog, Liberec 24% DK Plzeň   
Dokořán, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Domino, Ostrava 24% OPA   
Dona, České Budějovice 24% OPA   
Egmont, Praha 24% DK Plzeň   
Eminent, Praha 24% OPA   
Encyklopedický dům, Praha 24% OPA   
Epava, Olomouc 27% Lucie - DK Šimková   
Epocha, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Erika, Praha 26% Spira   
Eroika, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Euromedia, Praha 24% OPA   
Eurounion, Praha 24% OPA   
Fantom Print, Praha 24% OPA   
Formát, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Fox, Praha 24% OPA   
Fragment, Praha 24% DK Plzeň   
Fraus, Plzeň 24% OPA   
G+G, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Garamond, Praha 24% OPA   



Grada, Praha 24% OPA   
Granát, Horní Bříza 27% Lucie - DK Šimková   
Granit, Praha 24% OPA   
HaK, Praha 24% OPA   
Havran, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Hejkal, Havlíčkův Brod 24% DK Plzeň 27%Lucie-výběr 
Host, Skalice 24% OPA   
Hynek, Praha 24% OPA   
Chagall, Ostrava 24% OPA   
Chvojkovo nakl., Praha 24% OPA   
Ikar, Praha 24% OPA   
Irma, Soběslav 27% Lucie - DK Šimková   
Isla, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Joga Group, Praha 24% OPA   
Jota, Brno 24% DK Plzeň   
Junior, Říčany 24% OPA   
Kava - Pech, Dobřichovice 24% OPA   
Kartografie, Praha 24% DK Plzeň   
Klokan, Frýdek - Místek 24% DK Plzeň   
Knihy 555, Liberec 24% OPA   
Knižní klub, Praha 24% OPA   
Kontakt 24% OPA sledovat nabídky 
Kopp, Praha 24% OPA   
Kořínek, Krnov 24% OPA   
Kosmas 24% OPA sledovat nabídky 
Kvarta, Praha 24% OPA   
Labyrint, Praha 24% OPA   
Laguna, Praha 24% OPA   
Laser, Plzeň 27% Lucie - DK Šimková   
Leda, Praha 24% OPA   
Librex, Ostrava 24% OPA   
Libri, Praha 24% OPA   
Lika klub, Praha 24% OPA   
Listen, Praha 24% OPA   
Literární klub, Praha 24% OPA   
Macek-Delta, Kladno  27% Lucie - DK Šimková   
Maťa, Praha 24% OPA   
Matice lesnická, Písek 27% Lucie - DK Šimková   
Meander, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Metafora, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Milpo, Praha 24% OPA   
Mladá fronta, Praha 24% DK Plzeň   
Mladé letá, 24% OPA   
Moba, Brno 24% DK Plzeň   
Motto, Praha 24% DK Plzeň   
Nakl. Lidové noviny, Praha 24% OPA   
Naše vojsko, Praha 24% OPA   
Nava, Plzeň 24% DK Plzeň   
Newsletter, Praha 24% DK Plzeň   
Nové Město 24% OPA   
Noxi, Praha 24% OPA   
Odeon, Praha 24% OPA   
Olympia, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Ostrov, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Papyrus, Praha 24% OPA   
Paradise studio, Praha 24% OPA   
Paseka, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Perfekt, Praha 24% OPA   
Perseus, Praha 24% OPA   



Petra, Liberec 26% Spira   
Petrklíč, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Petrov, Brno 24% OPA   
Plejáda, Praha 24% OPA   
Plot, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Polaris, Praha 24% OPA   
Polyglot, Praha 24% OPA   
Portál, Praha 24% OPA   
Poutník, Praha 24% OPA   
Praam, Písek 27% Lucie - DK Šimková   
Pragma, Praha 24% OPA   
Práh, Praha 24% OPA   
Pražská scéna, Praha 24% OPA   
Primus, Praha 24% OPA   
Prospektrum, Praha 24% OPA   
Prostor, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Radioservis, Praha 24% DK Plzeň   
Reader's Digest Výběr, Praha 24% DK Plzeň   
Rebo, Praha 24% OPA   
Regia, Praha 24% OPA   
Riopress, Praha 24% OPA   
Rodiče, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Rubico, Olomouc 27% Lucie - DK Šimková   
Rybka publishing, Praha 24% DK Plzeň   
Sdružení MAC, Praha 24% OPA   
Seqoy, Praha 24% OPA   
Setout, Praha 24% OPA   
Sláfka, 27% Lucie - DK Šimková   
Slovart, Bratislava 24% DK Plzeň   
Spira, Liberec 26% Spira   
Start, Benešov 24% OPA   
Straky na vrbě, Praha 24% OPA   
Svojtka, Prah 24% OPA   
Šalvar, Brno 27% Lucie - DK Šimková   
Ševčík, Plzeň 24% DK Plzeň   
Šmidt, Praha       
Šulc a spol.,Praha 24% DK Plzeň   
Talpress, Praha 24% OPA   
TAMTAM, Praha 24% OPA   
Tarko, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Themis, Praha 24% OPA   
Tigris, Praha 24% OPA   
Torst, Zlín 24% OPA   
Toužimský moravec, Praha 30% @   
Trifid, Praha 24% OPA   
Triton, Praha 24% OPA   
Tvarohová-Kolář, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Universum, Praha 24% OPA   
Vašut, Praha 24% OPA   
Via Facti, Praha 24% OPA   
Víkend, Líbeznice 27% Lucie - DK Šimková   
Volvox-Globator,Praha 27% Lucie - DK Šimková   
VPK, Praha 24% OPA   
Vyšehrad, Praha 27% Lucie - DK Šimková   
Wales, Praha 24% OPA   
X-egem, Praha 24% OPA   
XYZ, Praha 24% OPA   

 



Příloha 3: Knihovna v tisku 
Cestovatel v knihovně (Lenka Šimonová, Klatovský deník, 14. 12. 2006) 
Vzpomínka na Karla Němce (Lucie Staňková, Klatovský deník, 13. 12. 2006) 
Režisér vyprávěl o Africe (-r-, Klatovský deník, 8. 12. 2006) 
Soutěžící šli i do věže ((jk), Klatovský deník, 29. 11. 2006) 
Beseda s panem starostou (Karolína Hlaváčová, Horažďovický obzor, 27. 10. 2006) 
Setkání se spisovatelkou (Jiřina Holubová, Horažďovický obzor, 27. 10. 2006) 
Na návštěvě v knihovně s loutkami a v pohodě (Eva Vlčková, Horažďovický obzor, 
27. 10. 2006) 
Radní schválili prodej knih ((ki), Klatovský deník, 10. 10. 2006) 
Týden knihoven v číslech (M. Lešková, -, 10. 10. 2006) 
Učni poznali noviny (Klatovský deník, 5. 10. 2006) 
Začal Týden knihoven ((ki), Klatovský deník, 4. 10. 2006) 
Pravidla pro děti a rodiče k bezpečnému využívání internetu (Horažďovický obzor, 
28. 7. 2006) 
Pasování prvňáčků na rytíře (Za MěK Horažďovice M. Lešková, Horažďovický obzor, 
30. 6. 2006) 
„Píše nám Martina Drijverová“ ((šim), Horažďovický obzor, 2. 6. 2006) 
Děti si z knihovny odnesly rytířskou stuhu (Klatovský deník, 31. 5. 2006) 
Knihovna očekává nájezd čerstvě pasovaných rytířů (Petr Pučelík, Klatovský deník, 
31. 5. 2006) 
Poznámka (Petr Pučelík, Klatovský deník, 31. 5. 2006) 
Návštěvu třinácté komnaty mají odměnou (Marie Brožová, Klatovský deník, 
25. 5. 2006) 
Odměnou je třináctá komnata ((mb), Týdeník Klatovy, 5. 4. 2006) 
Březen – měsíc knihy a internetu (Za MěK Horažďovice E. Marešová, M. Lešková, 
Horažďovický obzor, 31. 3. 2006) 
Březen – měsíc knihoven (Žákyně ZŠ, Horažďovický obzor, 31. 3. 2006) 
Pověsti pro malé děti (Učitelé ZŠ Blatenská, Horažďovický obzor, 31. 3. 2006) 
Klatovský dům dětí v knihovně v Horažďovicích (Jana Soukupová, Horažďovický 
obzor, 31. 3. 2006) 
Přečetli jsme si dřív než Hollywood (Martin Rom, student ANS SOU HD, 
Horažďovický obzor, 31. 3. 2006) 
Internetu využívají i senioři (M. Brožová, Týdeník Klatovy, 22. 3. 2006) 
Martina Drijverová opět v Horažďovicích (Klatovský deník, 15. 3. 2006) 
Internet má svůj měsíc (Klatovský deník, 15. 3. 2006) 
Horažďovická knihovna chce oslovit děti (Martin Kříž, Klatovský deník, 2. 3. 2006) 
Vzácné knihy budou pro lidi dostupnější (Martin Kříž, Klatovský deník, 2. 3. 2006) 
Knihovna vyhlásila soutěž o pěkné logo ((mik), Klatovský deník, 17. 2. 2006) 
Projekt Děti a čtení v roce 2005 (L. Šimonová, Horažďovický obzor, 27. 1. 2006) 
Nejdůležitější události roku 2005 aneb O čem psal Klatovský deník (Petr Pučelík, 
Klatovský deník, 2. 1. 2006) 
Plné texty článku jsou vystaveny na www.knihovna.horazdovice.cz 

http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=48
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=49
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=47
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=46
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=42
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=41
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=43
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=44
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=45
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=40
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=39
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=38
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=36
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=37
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=3
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=4
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=5
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=6
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=7
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=8
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=9
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=10
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=11
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=12
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=13
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=14
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=15
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=16
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=17
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=18
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=19
http://www.knihovna.horazdovice.cz/onas.php?id=20
http://www.knihovna.horazdovice.cz/

	6.5.3. Možnost využití strukturálních fondů pro rozvoj knihoven v plánovacím období 2007 - 2013
	6.5.4. Provedení 
	AKVS
	Přidělené finanční prostředky
	5.3. Knihovna 21. století - projekt Děti a čtení


	6.5.1. Rekonstrukce knihovny 
	6.5.2. Rozšíření knihovny
	6.5.3. Možnost využití strukturálních fondů pro rozvoj knihoven v plánovacím období 2007 - 2013 

